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修訂《博彩稅條例》，以取消對就舉辦獲批准賽馬投注而在香港境外接
受的投注徵稅；以對為在香港境外舉行的賽馬而舉辦的獲批准投
注所取得的淨投注金收入，按劃一稅率徵稅；以及就相關事宜訂
定條文。

由立法會制定。

第 1部

導言

1. 簡稱及生效日期
 (1) 本條例可引稱為《2013年博彩稅 (修訂 )條例》。
 (2) 本條例自 2013年 9月 1日起實施。

Amend the Betting Duty Ordinance to abolish the duty for bets 
accepted outside Hong Kong in relation to the conduct of 
authorized betting on horse races; to charge a duty at a flat rate 
on the net stake receipts derived from the conduct of authorized 
betting on horse races held outside Hong Kong; and to provide 
for related matters.

Enacted by the Legislative Council.

Part 1

Preliminary

1.	 Short title and commencement

	 (1)	 This Ordinance may be cited as the Betting Duty 
(Amendment) Ordinance 2013.

	 (2)	 This Ordinance comes into operation on 1 September 2013.

本條例草案

旨在

A BILL

To
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第 2部

對《博彩稅條例》的修訂

2. 修訂《博彩稅條例》
《博彩稅條例》(第 108章 )現予修訂，修訂方式列於第 3至 17條。

3. 修訂第 1A條 (釋義 )

 (1) 第 1A(1)條，保證期的定義，(a)(i)及 (b)(i)段——
廢除
“首個賽馬投注牌照生效當日”

代以
“2013年 9月 1日”。

 (2) 第 1A(1)條，保證期的定義，(a)(iii)及 (b)(iii)段——
廢除
“首名”

代以
“指明”。

 (3) 第 1A(1)條，保證款額的定義——
廢除
“6GG”

代以
“6GGA”。

 (4) 第 1A(1)條，淨投注金收入的定義，(a)段——

Part 2

Amendments to Betting Duty Ordinance

2.	 Betting Duty Ordinance amended

The Betting Duty Ordinance (Cap. 108) is amended as set out 
in sections 3 to 17.

3.	 Section 1A amended (interpretation)

	 (1)	 Section 1A(1), definition of guarantee period, paragraphs 
(a)(i) and (b)(i)—

Repeal

“the day on which the first horse race betting licence comes 
into force”

Substitute

“1 September 2013”.

	 (2)	 Section 1A(1), definition of guarantee period, paragraphs 
(a)(iii) and (b)(iii)—

Repeal

“first”

Substitute

“specified”.

	 (3)	 Section 1A(1), definition of guaranteed amount—

Repeal

“6GG”

Substitute

“6GGA”.

	 (4)	 Section 1A(1), definition of net stake receipts, paragraph 
(a)—
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廢除
“舉辦獲批准賽馬”

代以
“為本地賽馬舉辦的獲批准”。

 (5) 第 1A(1)條，淨投注金收入的定義，(a)段——
廢除
“6GF”

代以
“6GF(1)”。

 (6) 第 1A(1)條，淨投注金收入的定義，在 (a)段之後——
加入

 “(ab) 就賽馬投注舉辦商為境外賽馬舉辦的獲批准投注而言，
指根據第 6GF(1A)條計算的淨投注金收入；”。

 (7) 第 1A(1)條——
 (a) 首名賽馬投注舉辦商的定義；
 (b) 首個賽馬投注牌照的定義；
 (c) 賽事的定義；
 (d) 有關連人士的定義；
 (e) 有關的已取消賽事的定義；
 (f) 賽事落差的定義；
 (g) 指明地方的定義——

廢除該等定義。
 (8) 第 1A(1)條——

按筆劃數目順序加入

Repeal

“on horse races”

Substitute

“on local horse races”.

	 (5)	 Section 1A(1), definition of net stake receipts, paragraph 
(a)—

Repeal

“6GF”

Substitute

“6GF(1)”.

	 (6)	 Section 1A(1), definition of net stake receipts, after 
paragraph (a)—

Add

	 “(ab)	 in relation to the conduct of authorized betting on 
non-local horse races by a horse race betting 
conductor, the net stake receipts as calculated under 
section 6GF(1A);”.

	 (7)	 Section 1A(1)—

	 (a)	 definition of first horse race betting conductor;

	 (b)	 definition of first horse race betting licence;

	 (c)	 definition of race meeting;

	 (d)	 definition of related person;

	 (e)	 definition of relevant cancelled race meeting;

	 (f)	 definition of shortfall of  race meetings;

	 (g)	 definition of specified place—

Repeal the definitions.

	 (8)	 Section 1A(1)—

Add in alphabetical order



第 2部
第 4條

《201﻿3年博彩稅 (修訂 )條例草案》

C846
Part 2﻿
Clause 4

Betting Duty (Amendment) Bill 2013

C847

“本地賽馬 (local horse race)指在香港舉行的賽馬；
指明賽馬投注舉辦商 (specified horse race betting conductor)

指符合以下描述的公司——
 (a) 根據第 6GB條獲發給牌照，而該牌照在 2013年 9

月 1日有效；及
 (b) 根據該條獲批准 (不論是藉該牌照或另一牌照 )舉

辦賽馬投注；
境外賽馬 (non-local horse race)指在香港境外舉行的賽馬；”。

 (9) 第 1A條——
廢除第 (2)款。

4. 修訂第 6GA條 (第 2A分部的釋義 )

 (1) 第 6GA(1)條，賽馬博彩稅的定義——
 (a) 廢除

“6GE”

代以
“6GEA”；

 (b) 中文文本——
廢除分號
代以句號。

 (2) 第 6GA(1)條，英文文本，provisional payment的定義，(b)
段——
廢除分號
代以句點。

 (3) 第 6GA(1)條——
 (a) 獲授權人的定義；

“local horse race (本地賽馬) means a horse race held in 
Hong Kong;

non-local horse race (境外賽馬) means a horse race held 
outside Hong Kong;

specified horse race betting conductor (指明賽馬投注舉辦商) 
means the company that—

	 (a)	 has been issued with a licence under section 6GB 
that is in force on 1 September 2013; and

	 (b)	 is authorized under that section to conduct 
betting on horse races, whether by that licence or 
another licence;”.

	 (9)	 Section 1A—

Repeal subsection (2).

4.	 Section 6GA amended (interpretation of Division 2A)

	 (1)	 Section 6GA(1), definition of horse race betting duty—

	 (a)	 Repeal

“6GE”

Substitute

“6GEA”;

	 (b)	 Chinese text—

Repeal the semicolon

Substitute a full stop.

	 (2)	 Section 6GA(1), English text, definition of provisional 
payment, paragraph (b)—

Repeal the semicolon

Substitute a full stop.

	 (3)	 Section 6GA(1)—

	 (a)	 definition of authorized person;
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 (b) 非合資格投注的定義；
 (c) 合資格投注的定義——

廢除該等定義。

5. 廢除第 6GC條 (合資格投注的指定 )

第 6GC條——
廢除該條。

6. 修訂第 6GD條 (賽馬博彩稅 )

 (1) 第 6GD(1)條——
廢除
“除第 (2)款另有規定外，”。

 (2) 第 6GD(1)條——
廢除
“舉辦獲批准賽馬”

代以
“為本地賽馬舉辦的獲批准”。

 (3) 第 6GD條——
廢除第 (2)及 (3)款。

 (4) 在第 6GD(4)條之前——
加入

 “(3A) 現就賽馬投注舉辦商從為境外賽馬舉辦的獲批准投注而
就每一課稅期取得的淨投注金收入徵稅，稅率為附表 
3所指明者。”。

 (5) 第 6GD(4)條——

	 (b)	 definition of non-qualified bets;

	 (c)	 definition of qualified bets—

Repeal the definitions.

5.	 Section 6GC repealed (designation of qualified bets)

Section 6GC—

Repeal the section.

6.	 Section 6GD amended (horse race betting duty)

	 (1)	 Section 6GD(1)—

Repeal

“Subject to subsection (2), a duty”

Substitute

“A duty”.

	 (2)	 Section 6GD(1)—

Repeal

“on horse races”

Substitute

“on local horse races”.

	 (3)	 Section 6GD—

Repeal subsections (2) and (3).

	 (4)	 Before section 6GD(4)—

Add

	 “(3A)	 A duty is charged, at the rate specified in Schedule 3, 
on the net stake receipts that are derived from the 
conduct of authorized betting on non-local horse races 
by a horse race betting conductor in respect of each 
charging period.”.

	 (5)	 Section 6GD(4)—
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廢除
“(2)款徵收的稅款須由有關賽馬投注”

代以
“(3A)款徵收的稅款，須由有關”。

 (6) 第 6GD條——
廢除第 (5)款。

 (7) 第 6GD(6)條，在“附表 1”之後——
加入
“或 3”。

 (8) 第 6GD條——
廢除第 (7)及 (8)款。

7. 廢除第 6GE條 (加收賽馬博彩稅 )

第 6GE條——
廢除該條。

8. 加入第 6GEA條
在第 6GF條之前——

加入

 “6GEA. 就境外賽馬徵收加收賽馬博彩稅
 (1) 本條在以下情況下適用——

 (a) 某完全有關課稅期的保證款額 ， 多於根據第
6GD(3A)條對有關收入徵收的賽馬博彩稅，而上述
有關收入，是指明賽馬投注舉辦商從為境外賽馬舉
辦的獲批准投注而就該課稅期取得的淨投注金收入；
或

Repeal

“or (2) shall be payable by the horse race betting 
conductor”

Substitute

“or (3A) is payable by the conductor”.

	 (6)	 Section 6GD—

Repeal subsection (5).

	 (7)	 Section 6GD(6), after “Schedule 1”—

Add

“or 3”.

	 (8)	 Section 6GD—

Repeal subsections (7) and (8).

7.	 Section 6GE repealed (further horse race betting duty)

Section 6GE—

Repeal the section.

8.	 Section 6GEA added

Before section 6GF—

Add

	 “6GEA.	 Further horse race betting duty for non-local horse races

	 (1)	 This section applies if—

	 (a)	 the guaranteed amount for a wholly relevant 
charging period exceeds the horse race betting 
duty charged under section 6GD(3A) on the net 
stake receipts that are derived from the conduct 
of authorized betting on non-local horse races by 
the specified horse race betting conductor in 
respect of that charging period; or
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 (b) 某局部有關課稅期的保證款額，多於根據第
6GD(3A)條對有關收入徵收的賽馬博彩稅的有關份
額，而上述有關收入，是指明賽馬投注舉辦商從為
境外賽馬舉辦的獲批准投注而就該課稅期取得的淨
投注金收入。

 (2) 除根據第 6GD(3A)條徵收的稅款外，現就有關淨投注
金收入，徵收加收稅款。

 (3) 加收稅款相等於以下款額之間的差額——
 (a) 保證款額；與
 (b) 就有關的完全有關課稅期徵收的稅款，或就有關的

局部有關課稅期徵收的稅款的有關份額。
 (4) 加收稅款須由有關舉辦商繳付。
 (5) 在本條中——

有關份額 (relevant portion)就根據第 6GD(3A)條徵收的稅
款而言，指該筆稅款的一個份額，而該份額在該筆稅款
中所佔的比率，相等於在有關的局部有關課稅期內的有
關日子的日數在該課稅期的日子 (2月 29日除外 )的日
數中所佔的比率。”。

9. 修訂第 6GF條 (淨投注金收入的計算 )

 (1) 第 6GF(1)條——
廢除
所有“舉辦獲批准賽馬”

代以
“為本地賽馬舉辦的獲批准”。

 (2) 第 6GF(1)條，在“派發”之前——

	 (b)	 the guaranteed amount for a partially relevant 
charging period exceeds the relevant portion of 
the horse race betting duty charged under section 
6GD(3A) on the net stake receipts that are 
derived from the conduct of authorized betting 
on non-local horse races by the specified horse 
race betting conductor in respect of that charging 
period.

	 (2)	 A further duty, in addition to the duty charged under 
section 6GD(3A), is charged on the net stake receipts.

	 (3)	 The further duty is equal to the difference between—

	 (a)	 the guaranteed amount; and

	 (b)	 the duty charged in respect of the wholly relevant 
charging period, or the relevant portion of the 
duty charged in respect of the partially relevant 
charging period.

	 (4)	 The further duty is payable by the conductor.

	 (5)	 In this section—

relevant portion (有關份額) means, in relation to the duty 
charged under section 6GD(3A), such portion of that 
duty that bears the same ratio to that duty as the 
number of relevant days in the partially relevant 
charging period bears to the number of days (excluding 
29 February) in that charging period.”.

9.	 Section 6GF amended (calculation of net stake receipts)

	 (1)	 Section 6GF(1)—

Repeal

“on horse races” (wherever appearing)

Substitute

“on local horse races”.

	 (2)	 Section 6GF(1)—
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加入
“為本地賽馬”。

 (3) 在第 6GF(1)條之後——
加入

 “(1A) 賽馬投注舉辦商從為境外賽馬舉辦的獲批准投注而就某
課稅期取得的淨投注金收入，須運用以下公式計算——

L – M – N

其中——
 L 代表符合以下描述的投注的總額——

 (a) 就該舉辦商為境外賽馬舉辦的獲批准投注而獲
接受；及

 (b) 與該課稅期有關；
 M  代表在該課稅期內變為須由該舉辦商為境外賽馬派

發或支付的彩金及投注回扣的總額；
 N  在該舉辦商為境外賽馬而在該課稅期內舉辦獲批准

投注的情況下，代表該舉辦商須為該場境外賽馬中
每一投注種類而支付的額外款額的總額。

 (1B) 在本條中——

Repeal

“payable by the conductor”

Substitute

“payable on local horse races by the conductor”.

	 (3)	 After section 6GF(1)—

Add

	 “(1A)	 The net stake receipts that are derived from the 
conduct of authorized betting on non-local horse races 
by a horse race betting conductor in respect of a 
charging period are calculated by using the following 
mathematical formula—

L – M – N

where—

	 L	 represents the total amount of bets that—

	 (a)	 are accepted in relation to the conduct of 
authorized betting on non-local horse races 
by the conductor; and

	 (b)	 are relevant to that charging period;

	 M	� represents the total amount of dividends and of 
rebates on bets that have, within that charging 
period, become payable on non-local horse races 
by the conductor;

	 N	� represents the aggregate of the extra amount 
payable by the conductor for each bet type in a 
non-local horse race on which authorized betting 
is conducted by the conductor within that 
charging period.

	 (1B)	 In this section—



第 2部
第 1﻿0條

《201﻿3年博彩稅 (修訂 )條例草案》

C856
Part 2﻿
Clause 10

Betting Duty (Amendment) Bill 2013

C857

指明受款人 (specified payee)就某權利而言，指根據管限該
權利的法律擁有或管理該權利的人；

指明款額 (specified amount)就某場境外賽馬中的某投注種
類而言，指以下款額的總額——

 (a) 為取得在香港將以下任何或所有項目用於賽馬投注
舉辦商為該場賽馬舉辦的該種類獲批准投注的權利，
而須向指明受款人支付的款額——

 (i) 關乎該場賽馬的聲音或影像 (不論是否活動
的 )，或聲音及影像 (不論是否活動的 )；

 (ii) 聲音或影像 (不論是否活動的 )以外任何關乎
該場賽馬的資料；及

 (b) 為取得在香港為該場賽馬舉辦該種類投注的權利，
而須向指明受款人支付的款額；

額外款額 (extra amount)就某場境外賽馬中的某投注種類而
言，指賽馬投注舉辦商須就該投注種類支付的指明款額
中，超逾符合以下描述的該種類投注的總額 1.5%的份
額——

 (a) 就該舉辦商為該場賽馬舉辦的獲批准投注而獲接受；
及

 (b) 關乎有關課稅期。”。

10. 廢除第 6GG條 (保證款額的計算 )

第 6GG條——
廢除該條。

extra amount (額外款額), in relation to a bet type in a non-
local horse race, means the portion of the specified 
amount for the bet type payable by the horse race 
betting conductor that exceeds 1.5% of the total 
amount of bets of that type that—

	 (a)	 are accepted in relation to the conduct of 
authorized betting on the race by the conductor; 
and

	 (b)	 are relevant to the charging period;

specified amount (指明款額), in relation to a bet type in a 
non-local horse race, means the aggregate of—

	 (a)	 the amount payable to the specified payee for the 
right to use in Hong Kong, in relation to the 
conduct of authorized betting of that type on the 
race by the horse race betting conductor, either or 
both of the following—

	 (i)	 sounds or visual images (whether animated 
or not) relating to the race, or both;

	 (ii)	 any information relating to the race, other 
than in the form of sounds or visual images 
(whether animated or not); and

	 (b)	 the amount payable to the specified payee for the 
right to conduct in Hong Kong betting of that 
type on the race;

specified payee (指明受款人), in relation to a right, means 
the person who owns or manages the right under the 
law that governs the right.”.

10.	 Section 6GG repealed (calculation of guaranteed amount)

Section 6GG—

Repeal the section.
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11. 加入第 6GGA條
在第 6GH條之前——

加入

 “6GGA. 境外賽馬的保證款額
完全或局部有關課稅期的保證款額，須運用以下公式計算——

該課稅期內的有
關日子的日數

$175,000,000 × ————————。”。
365

12. 修訂第 6GI條 (暫繳付款 )

 (1) 第 6GI(1)(a)(i)條——
廢除
“或 (2)(b)(iii)”。

 (2) 第 6GI(1)(a)(ii)條——
廢除
“6GD(2)(b)(i)條徵收及根據第 6GD(2)(b)(ii)”

代以
“6GD(3A)”。

 (3) 第 6GI(2)條——
廢除
“或 (2)(b)(iii)”。

 (4) 第 6GI(2)條——
廢除

11.	 Section 6GGA added

Before section 6GH—

Add

	 “6GGA.	 Guaranteed amount for non-local horse races

The guaranteed amount for a wholly or partially relevant 
charging period is calculated by using the following 
mathematical formula—

number of relevant days 
in that charging period

$175,000,000 × ——————————— .”.
365

12.	 Section 6GI amended (provisional payments)

	 (1)	 Section 6GI(1)(a)(i)—

Repeal

“or (2)(b)(iii)”.

	 (2)	 Section 6GI(1)(a)(ii)—

Repeal

“6GD(2)(b)(i), and that charged under section 6GD(2)(b)(ii)”

Substitute

“6GD(3A)”.

	 (3)	 Section 6GI(2)—

Repeal

“or (2)(b)(iii)”.

	 (4)	 Section 6GI(2)—

Repeal
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“6GD(2)(b)(i)條徵收及根據第 6GD(2)(b)(ii)”

代以
“6GD(3A)”。

 (5) 第 6GI(3)條——
廢除
“首名”

代以
“指明”。

 (6) 第 6GI(4)條——
廢除
所有“$8,000,000,000”

代以
“$175,000,000”。

 (7) 第 6GI(4)條——
廢除
“(1)(a)(i)”

代以
“(1)(a)(ii)”。

13. 修訂第 6GN條 (針對評估的上訴及稅款的緩繳 )

第 6GN條——
廢除第 (7)款。

14. 廢除第 6GP條 (加收賽馬博彩稅的減免 )

第 6GP條——
廢除該條。

“6GD(2)(b)(i), and that charged under section 6GD(2)(b)(ii),”

Substitute

“6GD(3A)”.

	 (5)	 Section 6GI(3)—

Repeal

“first horse race betting conductor shall”

Substitute

“specified horse race betting conductor must”.

	 (6)	 Section 6GI(4)—

Repeal

“$8,000,000,000” (wherever appearing)

Substitute

“$175,000,000”.

	 (7)	 Section 6GI(4)—

Repeal

“(1)(a)(i)”

Substitute

“(1)(a)(ii)”.

13.	 Section 6GN amended (appeal against assessment and holding 
over of duty)

Section 6GN—

Repeal subsection (7).

14.	 Section 6GP repealed (remission of further horse race betting 
duty)

Section 6GP—

Repeal the section.
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15. 修訂附表 1(適用於淨投注金收入的稅率 )

 (1) 附表 1，標題，在“適用於”之後——
加入
“從本地賽馬取得的”。

 (2) 附表 1——
廢除
“獲批准賽馬”

代以
“獲批准本地賽馬”。

16. 廢除附表 2(折扣率 )

附表 2——
廢除該附表。

17. 加入附表 3

在條例的末處——
 加入

“附表 3 [第 6GD條 ]

適用於從境外賽馬取得的淨投注金收入的稅率

72.5%”。

15.	 Schedule 1 amended (rate of duty on net stake receipts)

	 (1)	 Schedule 1, heading, after “Receipts”—

Add

“from Local Horse Races”.

	 (2)	 Schedule 1—

Repeal

“horse races”

Substitute

“local horse races”.

16.	 Schedule 2 repealed (discount rate)

Schedule 2—

Repeal the Schedule.

17.	 Schedule 3 added

At the end of the Ordinance—

Add

	 “Schedule 3 [s. 6GD]

Rate of Duty on Net Stake Receipts from Non-
local Horse Races

72.5%”.
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第 3部

對《博彩稅規例》的修訂

18. 修訂《博彩稅規例》
《博彩稅規例》(第 108章，附屬法例 A)現予修訂，修訂方式列於
第 19條。

19. 修訂第 3AA條 (就賽馬投注呈交申報表 )

 (1) 第 3AA(3)(a)(ii)條，在“審計；”之後——
加入
“及”。

 (2) 第 3AA(3)條——
廢除 (b)段。

 (3) 第 3AA(4)條，英文文本——
廢除
“subsection”

代以
“paragraph”。

 (4) 第 3AA(4)(b)條——
廢除
“及報表”。

 (5) 第 3AA條——
廢除第 (5)款。

Part 3

Amendments to Betting Duty Regulations

18.	 Betting Duty Regulations amended

The Betting Duty Regulations (Cap. 108 sub. leg. A) are 
amended as set out in section 19.

19.	 Regulation 3AA amended (submission of returns in respect of 
betting on horse races)

	 (1)	 Regulation 3AA(3)(a)(ii), after “person;”—

Add

“and”.

	 (2)	 Regulation 3AA(3)—

Repeal subparagraph (b).

	 (3)	 Regulation 3AA(4), English text—

Repeal

“subsection”

Substitute

“paragraph”.

	 (4)	 Regulation 3AA(4)(b)—

Repeal

“, and statement, have”

Substitute

“has”.

	 (5)	 Regulation 3AA—

Repeal paragraph (5).
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摘要說明

 根據《博彩稅條例》(第 108章 ) (《條例》)第 6GD條，須從舉辦獲
批准賽馬投注而取得的淨投注金收入，按累進稅率徵稅。本條例
草案為兩大目的修訂《條例》，第一是取消對就舉辦獲批准賽馬
投注而在香港境外接受的投注徵稅。其次是就為在香港境外舉行
的賽馬而舉辦的獲批准投注所取得的淨投注金收入，按劃一稅率
徵稅。就為在香港舉行的賽馬而舉辦的獲批准投注所取得的淨投
注金收入，仍然是按累進稅率徵稅。

2. 第 1部載有導言條文，該部列出簡稱，並就生效日期訂定條文。

3. 第 2部載有對《條例》的修訂。第 4至 9段詳細列出該等修訂。

4. 草案第 3及 4條分別修訂第 1A及 6GA條，以加入新的定義以界
定在經修訂的《條例》中使用的詞語。尤其，草案第 3(8)條引入
本地賽馬 (即在香港舉行的賽馬 )及境外賽馬 (即在香港境外舉
行的賽馬 )的定義。

5. 草案第 6條修訂第 6GD條。尤其，草案第 6(3)條廢除第 6GD(2)
及 (3)條，以取消對就舉辦獲批准賽馬投注而在香港境外接受的
投注徵稅。草案第 6(4)條加入新的第 6GD(3A)條。後者訂明對
為境外賽馬舉辦的獲批准投注，而就每一課稅期取得的淨投注金
收入，按劃一稅率徵稅。草案第 6(1)及 (2)條修訂第 6GD(1)條，
使累進稅率只適用於從為本地賽馬舉辦的獲批准投注而取得的 

Explanatory Memorandum

	 Under section 6GD of the Betting Duty Ordinance (Cap. 108) 
(Ordinance), a duty is charged at a progressive rate on the net 
stake receipts that are derived from the conduct of authorized 
betting on horse races. This Bill amends the Ordinance. There 
are 2 main purposes. The first purpose is to abolish the duty for 
bets accepted outside Hong Kong in relation to the conduct of 
authorized betting on horse races. The second purpose is to 
charge a duty at a flat rate on the net stake receipts that are 
derived from the conduct of authorized betting on horse races 
held outside Hong Kong. A duty is still charged at a progressive 
rate on the net stake receipts that are derived from the conduct 
of authorized betting on horse races held in Hong Kong.

2.	 Part 1 contains preliminary provisions. It sets out the short title 
and provides for commencement.

3.	 Part 2 contains the amendments to the Ordinance. Paragraphs 4 
to 9 set out the amendments in details.

4.	 Clauses 3 and 4 amend sections 1A and 6GA respectively. New 
definitions are added to define the terms used in the Ordinance 
as amended. In particular, clause 3(8) introduces the definitions 
of local horse race (i.e. a horse race held in Hong Kong) and 
non-local horse race (i.e. a horse race held outside Hong Kong).

5.	 Clause 6 amends section 6GD. In particular, clause 6(3) repeals 
section 6GD(2) and (3) to abolish the duty for bets accepted 
outside Hong Kong in relation to the conduct of authorized 
betting on horse races. Clause 6(4) adds a new section 
6GD(3A). The latter provides that a duty is charged at a flat 
rate on the net stake receipts that are derived from the conduct 
of authorized betting on non-local horse races in respect of 
each charging period. Clause 6(1) and (2) amends section 
6GD(1) so that the duty at a progressive rate only applies to the 
net stake receipts that are derived from the conduct of 
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 淨投注金收入所徵收的稅款。因第 6GD(2)及 (3)條被廢除，草
案第 5條廢除第 6GC條。

6. 草案第 8條加入新的第 6GEA條。如在就受保證期涵蓋的課稅期
內，對從為境外賽馬舉辦的獲批准投注取得的淨投注金收入所徵
收的稅款少於保證款額，則須徵收加收稅款以彌補差額。草案第
7條廢除已失時效的第 6GE條。

7. 草案第 9條修訂第 6GF條，以就從為境外賽馬舉辦的獲批准投
注取得的淨投注金收入的計算，訂定條文。

8. 草案第 11條加入新的第 6GGA條。後者為新的第 6GEA條而訂
明保證款額。草案第 10條廢除已失時效的第 6GG條。

9. 草案第 12至 17條就相關修訂，訂定條文。

10. 第 3部載有對《博彩稅規例》(第 108章，附屬法例 A) (《規例》)
的修訂。草案第 19條就對《規例》的相關修訂，訂定條文。

authorized betting on local horse races. Clause 5 repeals section 
6GC in consequence of the repeal of section 6GD(2) and (3).

6.	 Clause 8 adds a new section 6GEA. If, in respect of a charging 
period that falls within the guarantee period, the duty charged 
on the net stake receipts that are derived from the conduct of 
authorized betting on non-local horse races is less than the 
guaranteed amount, a further duty is charged to make up the 
difference. Clause 7 repeals section 6GE, which is spent.

7.	 Clause 9 amends section 6GF to provide for the calculation of 
the net stake receipts that are derived from the conduct of 
authorized betting on non-local horse races.

8.	 Clause 11 adds a new section 6GGA. The latter provides for the 
guaranteed amount for the purposes of the new section 6GEA. 
Clause 10 repeals section 6GG, which is spent.

9.	 Clauses 12 to 17 provide for related amendments.

10.	 Part 3 contains the amendments to the Betting Duty Regulations 
(Cap. 108 sub. leg. A) (Regulations). Clause 19 provides for 
related amendments to the Regulations.
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